
Regione Campania Provincia di Caserta 

Comune di Santa Maria la Fossa 
         P.zza Europa, 4 – Tel. 0823/99.32.80 –  C.A.P. 81050 

Pec: protocollo.santamarialafossa@asmepec.it 

 

 

     ORDINANZA SINDACALE N. 1 DEL 22/01/2025 

Oggetto: CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI PER L’ INTERRUZIONE DELL’ENERGIA 
ELETTRICA NELLA GIORNATA DEL 24/01/2025 

   VISTO l’art. 50 comma 7 del D. Lgs 267/ del 18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni, ai sensi del 
quale il Sindaco coordina e riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio; 

   CONSIDERATO che nella giornata di venerdì 24 gennaio 2025 dalle ore 9.00 alle ore 16.45, a causa di lavori 
di rete, ENEL interromperà l’erogazione di energia elettrica in Piazza Europa, compresa la Casa Comunale; 

   CONSIDERATA inoltre la necessità di adottare provvedimenti tesi alla sicurezza degli impianti della Sede 
Municipale collegati alla rete ENEL che pertanto saranno scollegati; 

   RITENUTO, in relazione a quanto sopra, disporre la chiusura degli uffici comunali per il giorno venerdì 24 
gennaio 2025; 

  PRESO ATTO della necessità, tuttavia di garantire i servizi essenziali; 

  VISTO il D. Lgs n. 267 del 18/08/2000; 

  VISTO lo Statuto Comunale; 

  VISTO il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

O R D I N A 

la chiusura degli uffici comunali per il giorno venerdì 24 gennaio 2025 dalle ore 11.00 

 DI ASSICURARE per il giorno 24/01/2025 i servizi essenziali; 

 
     DI DARE ATTO di considerare l’assenza dal lavoro, per la suddetta giornata, quale permesso breve, fatta  
 salva la possibilità, in casi eccezionali, di recuperare l’orario non lavorato previa autorizzazione del dirigente 
 di competenza; 
 
    DI DISPORRE che il Servizio di Polizia Locale sia garantito con disposizioni organizzative adottate dal 
Responsabile del Servizio stesso dando atto che il servizio medesimo non sarà (né potrà essere interessato) da tale 
ordinanza, poiché l’Ufficio di P.M. dovrà garantire la sorveglianza ed il rispetto delle regole previste dal Codice 
Stradale anche durante tale giornata, e gli agenti di P.M. lavoreranno secondo il calendario di turnazione predisposto 
dal Comandante/Responsabile del Servizio; 
 
    DI COMUNICARE il presente provvedimento alla Prefettura e di dare adeguata pubblicità 
 al presente provvedimento mediante diffusione a tutto il personale e all’utenza, con affissione di appositi  
 avvisi mediante pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente. 

           IL SINDACO 
         Arch. Nicolino Federico 

                                                                                                                                                   (firma autografa omessa ai sensi art.3 del D.lgs. 39/93) 

     


